[bookmark: _GoBack]АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

23. 05. 2018         	                                 № 11

О мерах, принимаемых органами правопорядка
и местного самоуправления Светлоярского
муниципального района по обеспечению
антитеррористической безопасности
граждан на территории Светлоярского
муниципального района в период подготовки
и проведения ЧМ2018.

        Заслушав и обсудив доведенную информацию ОМВД России в Светлоярском районе Коновалова П. Ю., главы Червленовского сельского поселения Хабарова А. П., главы Большечапурниковского сельского поселения Гулян А. А антитеррористическая комиссия отмечает, что в соответствии с предоставленными полномочиями правоохранительными органами, органами местного самоуправления принимаются  необходимые меры по обеспечению безопасности и охраны общественного порядка на территории Светлоярского муниципального района в период подготовки и проведения ЧМ2018. В целях выполнения плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района на 2018 год, Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на 2013-2018 годы, обеспечения общественной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий ЧМ2018, антитеррористическая комиссия в  Светлоярском муниципальном районе решила:

1.  Информацию, представленную докладчиками принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, заместителю главы Светлоярского муниципального района, курирующему вопросы городского поселения (Горбунов А. М.)  совместно с участковыми уполномоченными полиции, подразделениями противопожарной службы района и органами пожарного надзора:
        - организовать проведение мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности гостиниц и иных мест размещения граждан, в которых возможно проживание лиц, следующих к местам проведения ЧМ2018, а также в местах, где возможно совместное нахождение болельщиков для просмотра матчей ЧМ2018;
        - провести инструктажи с отметкой в специальном журнале о проведении инструктажей, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектов гостиниц и иных мест размещения граждан, а также в местах, где возможно совместное нахождение болельщиков для просмотра матчей ЧМ2018  в вопросах организации мер антитеррористической защищенности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций, охраны общественного порядка;
      - исключить стихийность предоставления мест отдыха гражданам вне гостиниц и иных официальных мест размещения граждан во время проведения ЧМ2018;
      - в целях недопущения негативных последствий изменений обстановки организовать на время проведения указанных в настоящем пункте мероприятий  своевременное реагирование ответственных сотрудников администраций сельских поселений, соответствующих служб. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка, подразделения противопожарной службы района, администрацию Светлоярского муниципального района.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Светлоярскому муниципальному району:
         - продолжать ежедневные проверки мест размещения уполномоченными полиции, с проверкой списков заселившихся,  систем видеонаблюдения, оповещения, средств защиты. При проверке объектов, предоставляющих гостиничные услуги уделить особое внимание соблюдению на них требований антитеррористической и пожарной безопасности и требований по регистрации прибывающих и выбывающих лиц.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Т. В. Распутина